ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Số:         /SVHTTDL-TCPC
V/v triển khai thực hiện các Đề án về

tuyên truyền, PBGDPL năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày     tháng  3  năm 2021

                                Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Theo nội dung Công văn số 428/STP-PBGDPL ngày 26/3/2021 của Sở Tư
pháp về việc thực hiện các Đề án về tuyên truyền, PBGDPL năm 2021.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng chuyên môn thuộc
Sở; các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức, triển khai lồng ghép với các kế hoạch,
chương trình phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL); cuộc họp tại đơn vị mình,
tập trung vào một số nội dung chủ yếu sau:

1. Đề án tuyên truyền, phổ biến trong cán bộ, công chức, viên chức và
nhân dân về nội dung Công ước chống tra tấn và pháp luật Việt Nam về
phòng, chống tra tấn

- Tiếp tục triển khai tuyên truyền, phổ biến nội dung Công ước chống tra
tấn và các quy định của pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra tấn đến cán bộ,
công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân.

- Nghiên cứu, tham khảo Bộ tài liệu tuyên truyền, phổ biến nội dung Công
ước chống tra tấn và các quy định của pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra
tấn do Bộ Tư pháp chủ trì, phối hợp với Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát
nhân dân tối cao và Bộ Công an xây dựng phục vụ việc nghiên cứu, tìm hiểu,
tuyên truyền, phổ biến về Công ước và pháp luật Việt Nam về phòng, chống tra
tấn.

- Các tài liệu chuyên đề tuyên truyền, phổ biến Công ước chống tra tấn và
pháp luật Việt Nam về phòng chống tra tấn, thường xuyên được cập nhật, đăng
tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp (tại địa chỉ:
http://stp.gialai.gov.vn).

2. Đề án Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống
tham nhũng giai đoạn 2019-2021

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng nội dung cơ bản của các văn bản
pháp luật liên quan đến công tác phòng, chống tham những, chú trọng Luật
Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 59/2019/NĐ-CP  ngày
01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành
Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày

30/10/2020 của Chính phủ quy định về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có
chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;… đến cán bộ, công chức,
viên chức và Nhân dân bằng hình thức phù hợp với điều kiện thực tiễn, chức
năng, nhiệm vụ và phạm vi quản lý.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng chuyên môn thuộc
Sở; các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT,TC-PC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Hoàng

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-31T14:37:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-31T14:37:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-31T14:37:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-03-31T14:37:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!